(nkhasanov@fatih.edu.tr)

hakâyık, Hüseyin Vassâf'ın *Sefîne-i Evliyâ* (XIX. yüzyıl) gibi ilmî, tarihî, tasavvufî ve menkıbevî eserlerinde Arslan Bâb saygıyla anılmaktadır. Mezkûr eserlerin hepsinde Arslan Bâb, dönemin meşhur sûfilerinden biri olarak kaydedilmektedir. *Sefînetü'l-evliyâ* müellifi Dârâ Şukuh (ö. 1070/1659) ise bu zâtı “azîm-i meşâyih-ı Türk (Türk şeyhlerinin büyüklerinden)” diye tarif eder.¹

Hasan Hoca Nisârî *Müzekkiri-i Ahbâb* adlı tezkiresinde Ahmed Yesevî'nin hayatı ve talebelerine dair bilgi verirken, Arslan Bâb'ın Hoca Ahmed'e hurma getirmesi vakasını nakleder.

Mezkûr şecerede, Arslan Bâb; Ahmed Yesevî'nin amcası olarak karşımıza çıkar.⁴

Arslan Bâb'ın soyu; oğlu yani Ahmed Yesevî'nin ilk halifesi Mansur Ata (ö. 594/1197-98) ve onun evlatları Abdulmelik Hoca (ö. 1218), Tac Hoca, Zengi Ata (ö. 1258) gibi sûfiler vasıtasıyla devam etmiştir. Hasan Hoca Nisârî de kendi neslinin dedesi Abdulvehhab Hoca ve onun ecdâdı Süleyman Hoca, Yahya Hoca, Harun Hoca, Sadr Hoca, Zengi Ata, Tac Hoca, Abdulmelik Hoca ve Mansur Ata vasıtasıyla Arslan Bâb'ın nesline ulaştığını beyan etmiştir.⁵ Bununla birlikte, *Cevahirü'l-*